

# kaastrup | andersen a/s

Vestre Ringgade 45A, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 01 82 69

## Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2018.

---

Anton Kaastrup-Hansen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	kaastrup   andersen a/s Vestre Ringgade 45A 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 01 82 69
	Stiftet: 15. marts 2001
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anton Kaastrup-Hansen, formand Harald Høi Andersen Lars Jørgensen
<b>Direktion</b>	Harald Høi Andersen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i konsulent- og rådgivningsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 44.599 t.kr. mod 33.790 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 2.506 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.341 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 29.711 t.kr. mod 25.368 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.343 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.957 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 47,0 % af de samlede aktiver på 29.711 t.kr., hvilket er et fald på 2,1 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>44.599.097</b>	<b>33.789.844</b>
1 Personaleomkostninger	-40.610.938	-29.042.217
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-755.627	-621.525
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.232.532</b>	<b>4.126.102</b>
Finansielle indtægter	153.197	351.122
2 Finansielle omkostninger	-138.631	-138.945
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.247.098</b>	<b>4.338.279</b>
Skat af årets resultat	-740.768	-996.899
<b>Årets resultat</b>	<b>2.506.330</b>	<b>3.341.380</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.506.330	2.341.380
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.506.330</b>	<b>3.341.380</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	9.846.414	10.003.985
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	999.803	1.016.036
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.846.217</u>	<u>11.020.021</u>
	Deposita	41.940	3.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.940</u>	<u>3.200</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.888.157</u></b>	<b><u>11.023.221</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.496.146	9.595.751
	Andre tilgodehavender	80.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	82.091	145.845
	Tilgodehavender i alt	<u>13.658.237</u>	<u>9.741.596</u>
	Værdipapirer til kursværdi	2.440.261	2.339.479
	Værdipapirer i alt	<u>2.440.261</u>	<u>2.339.479</u>
	Likvide beholdninger	2.724.240	2.263.378
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.822.738</u></b>	<b><u>14.344.453</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.710.895</u></b>	<b><u>25.367.674</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	12.456.929	10.950.599
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.956.929</u></b>	<b><u>12.450.599</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	43.269	130.801
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>43.269</u></b>	<b><u>130.801</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.082.886	4.347.784
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.082.886</u>	<u>4.347.784</u>
7	Gældsforpligtelser	265.845	260.733
	Gæld til pengeinstitutter	2.034	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	286.310	118.387
	Gæld til associerede virksomheder	1.923.852	1.454.052
	Selskabsskat	496.769	931.037
	Anden gæld	8.653.001	5.674.281
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.627.811</u>	<u>8.438.490</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.710.697</u></b>	<b><u>12.786.274</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.710.895</u></b>	<b><u>25.367.674</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	32.304.518	22.689.556
Pensioner	4.177.045	3.197.785
Andre omkostninger til social sikring	407.233	347.447
Personaleomkostninger i øvrigt	3.722.142	2.807.429
	<b>40.610.938</b>	<b>29.042.217</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	45
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger	138.631	138.945
	<b>138.631</b>	<b>138.945</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli	10.262.815	1.891.322
Tilgang	0	430.594
Afgang	0	-10.598
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>10.262.815</b>	<b>2.311.318</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	258.830	875.286
Årets afskrivninger	157.571	438.645
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.416
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>416.401</b>	<b>1.311.515</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>9.846.414</b>	<b>999.803</b>
	30/6 2018	30/6 2017
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**Noter**


---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli	10.950.599	8.609.219		
Årets overførte overskud	<u>1.506.330</u>	<u>2.341.380</u>		
	<b><u>12.456.929</u></b>	<b><u>10.950.599</u></b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli	1.000.000	1.000.000		
Udbetalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>		
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>30/6 2018</u></b>	<b><u>30/6 2017</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>265.845</u>	<u>3.088.082</u>	<u>4.348.731</u>	<u>4.608.517</u>
	<b><u>265.845</u></b>	<b><u>3.088.082</u></b>	<b><u>4.348.731</u></b>	<b><u>4.608.517</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.349 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 9.846 t.kr.				